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■ Urzędu Patentowego j

Zwrotnik kopalniany

Przedmiotem wynalazku jest powrotny zwrot¬
nik kopalniany przeznaczony do pracy w prze¬
wozie dołowym. Działanie powrotnego zwrotnika
kopalnianego polega na wytwarzaniu sił dociska¬
jących iglice w prawym lub lewym położeniu
zwrotnicy i na przesuwaniu iglic w nastawione
położenie po rozpruciu zwrotnicy przez koła po¬
jazdu szynowego. Znane dotychczas zwrotniki po¬
wrotne mają tę wadę, że siła docisku wytwarzana
przez zwrotnik jest mniejsza w położeniu spo¬
czynkowym, a większa w położeniu rozprutym
zwrotnicy. Prowadzi to do tak zwanego „klapa¬
nia" iglic po przejechaniu każdego koła pojazdu
szynowego, nadmiernego zużycia iglic, obręczy kół
oraz samego zwrotnika.

Zwrotnik kopalniany według niniejszego wyna¬
lazku pozbawiony jest wyżej wymienionej wady,
gdyż przez zastosowanie specjalnego układu kine¬
matycznego siła wytwarzana przez zwrotnik w
położeniu rozprutym zwrotnicy jest mniejsza niż
w położeniu spoczynkowym.

Efekt ten uzyskano przez zmieniający się kąt
natarcia łącznika zwrotnikowego przenoszącego
siły napiętych sprężyn do iglic.

Urządzenie według wynalazku uwidoczniono na
rysunku, na którym przedstawiono schemat ideo¬
wy zwrotnicy. Zwrotnik według wynalazku skła¬
da się z prowadnicy 2 przymocowanej do łączni¬
ka iglicowego 1, łącznika zwrotnikowego 3, dwóch
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sprężyn 5 ustawionych pod kątem do siebie, pro¬
wadnicy 6, w której porusza się trzpień 7 łączący
łącznik zwrotnikowy 3 ze sprężynami 5. Przy
przejeździe z ostrza zwrotnicy koła pojazdu szy¬
nowego przesuwają iglice do przeciwległego po¬
łożenia wraz z łącznikiem iglicowym 1, i pro¬
wadnicą 2, naprężając sprężyny 5, które z chwilą
ustąpienia nacisku obrzeży kół na iglicę 8, po¬
wodują powrót iglicy do pierwotnego położenia.
Łącznik zwrotnikowy 3 posiada gniazdo 4, w któ¬
re wkłada się dźwignię pomocniczą i za jęj po¬
mocą przestawia się zwrotnicę w położenie po¬
kazane linią kreskowaną.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zwrotnik kopalniany znamienny tym, że skła¬
da się z łącznika iglicowego (1) z osadzoną na
nim prowadnicą (2), z łącznika zwrotnikowego
(3), posiadającego gniazdo (4) i z dwóch sprę¬
żyn (5), usytuowanych pod kątem względem
siebie, przy czym łącznik zwrotnikowy (3) po¬
łączony jest ze sprężynami (5) za pomocą
trzpienia (7), osadzonego przesuwnie w pro¬
wadnicy (6).

2. Zwrotnik kopalniany według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że łącznik zwrotnikowy (3) za¬
wieszony jest przegubowo w prowadnicach (2)
i (6).
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